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Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э К * * Э К

Вт Э Э К * Э К

Ср Э Э К * Э К

Чт Э Э К * Э К

Пт * Э Э Э К К

Сб * Э Э К Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К

Вт * * Э К

Ср * * Э К * *

Чт * Э Э К *

Пт * Э Э К * *

Сб * Э * Э Э К Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * Э К *

Вт * * Э К Э

Ср * * К Э

Чт * Э К * * Э

Пт * Э К * Э

Сб * Э К * Э

Э Э Э ККЭ Э К К К К К К

Э Э

Сентябрь

* Э Э

Декабрь Январь Февраль Март

Календарный учебный график 2023-2024 г.

НоябрьСентябрь Октябрь

Э Э К К К К К К К

Июнь Июль Август

ККК К

Апрель Май

КЭ К К КЭ Э

МартСентябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Апрель Май

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь Июнь Июль Август

Октябрь

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август



Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э К * * Э Э Г Г Д Д Д К К

Вт * Э * Э К Э Э Г Г Д Д К К К

Ср * * Э К Э Э Г Г Д Д К К К

Чт * * К Э Э Г Г Д Д К К К

Пт * Э К * Э Г Г * Д К К К

Сб * Э К Э Э * Г Г Д Д К К К

К

Э Экзаменационные сессии 4 1/6 6 4/66 5/62 5/6 7 3 4/6 3 1/6

1292710173417 34 17 17 34 17 1717Теоретическое обучение и практики

3 5/6 2 5/6

более 39 нед.

23 3/6 28 4/6 52 1/6

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

Каникулы 1 8 9

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

 Студентов

 Групп

Пд

Д

Г

*

Преддипломная практика

1 5/6 5 5/6 26 2/6

2 2 2

Курс 4
Итого

Сем. 7 Сем. 8 Всего

4

Э Э ПдЭ

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Нед

Сентябрь Апрель

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Май Июнь Июль Август

ККК К К К К КПд

9 1

2

22 2

2 2

10 5/6 11 5/6 38 5/6

2 2/6


(14 дн)

1 3/6


(9 дн)

1 4/6


(10 дн)

23 2/6 28 4/6

более 39 нед.

5223 2/6 29

более 39 нед.

52 2/6

1 8 9

2 3/6


(15 дн)

 5/6


(5 дн)

81

 5/6


(5 дн)

209 3/623 3/6 29 3/6 53

не менее 12 нед. и


не более 39 нед.

1 3/6


(9 дн)

2 2/6


(14 дн)

9 2/6


(56 дн)

 5/6


(5 дн)



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

213 213 7996 7996 3408 3408 3432 1156 36 31 27 25 27 24 26 17

112 112 4360 4360 2027 2027 1877 456 25 15 14 21 14 13 4 6

+ Б1.О.01 История России 1 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 51 51 21 2

+ Б1.О.03 Философия 4 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.О.04 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 136 136 152 36 2 2 2 3

+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 17 17 55 2

+ Б1.О.06 Основы военной подготовки 2 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.О.07 Введение в профессию "Социальная работа" 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.08 Социология социальной работы 6 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.О.09 Социология миграционных процессов 6 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.О.10 Деонтология социальной работы 4 3 3 108 108 51 51 21 36 3

+ Б1.О.11 Организация пенсионного обеспечения 4 3 6 6 216 216 102 102 78 36 3 3

+ Б1.О.12 Социальная политика 5 4 5 7 7 252 252 102 102 108 42 3 4

+ Б1.О.13 Философия социальной работы 1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.14 Социология управления 2 1 6 6 216 216 68 68 106 42 3 3

+ Б1.О.15 Социология молодежи 6 5 8 8 288 288 119 119 115 54 4 4

+ Б1.О.16 Теория личности 3 4 4 144 144 51 51 39 54 4

+ Б1.О.17 Социальные институты в современном обществе 4 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.О.18 Теория социальной работы 25 34 4 14 14 504 504 221 221 199 84 4 3 3 4

+ Б1.О.19 Технология социальной работы 8 567 7 15 15 540 540 186 186 318 36 2 3 4 6

+ Б1.О.20 История социальной работы в России 1 1 4 4 144 144 51 51 57 36 4

+ Б1.О.21 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.22
Информационно-коммуникационные технологии в 

социальной работе
3 2 2 72 72 17 17 55 2

+ Б1.О.23 Русский язык 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.24 Физическая культура 2 2 2 72 72 34 34 38 1 1

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту
6 328 328 328 328

+ Б1.О.ДВ.01.01 Футбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.02 Волейбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.03 Баскетбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.04 Настольный теннис 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.05 Плавание 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.06 Вольная борьба 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.07 Общая физическая подготовка 6 328 328 328 328

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедраИтого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1

- - - Форма контроля з.е.



101 101 3636 3636 1381 1381 1555 700 11 16 13 4 13 11 22 11

+ Б1.В.01 История социальной работы за рубежом 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

+ Б1.В.02 Управление в социальной работе 4 3 6 6 216 216 68 68 106 42 2 4

+ Б1.В.03 Конфликтология в социальной работе 6 5 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

+ Б1.В.04 Педагогика социальной работы 8 7 8 8 288 288 118 118 134 36 4 4

+ Б1.В.05 Психология социальной работы 8 7 9 9 324 324 118 118 170 36 5 4 41 Теории и технологии социальной работы

+ Б1.В.06 Гендерология и феминология 7 5 5 180 180 68 68 58 54 5

+ Б1.В.07 Семьеведение 7 4 4 144 144 68 68 22 54 4

+ Б1.В.08 Этические основы социальной работы 3 2 6 6 216 216 85 85 77 54 3 3

+ Б1.В.09 Правовые основы социальной работы 6 5 6 6 216 216 85 85 77 54 2 4

+ Б1.В.10 Экономические основы социальной работы 8 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.11 Основы социальной работы 1 4 4 144 144 51 51 57 36 4

+ Б1.В.12 Чеченский язык 2 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.13 Чеченская традиционная культура и этика 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.14 Правоведение 2 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.15 История народов Чечни 2 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 1 5 5 180 180 51 51 93 36 5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория и практика социальных коммуникаций 1 5 5 180 180 51 51 93 36 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Система социального мониторинга 1 5 5 180 180 51 51 93 36 5

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2 7 6 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методика исследований в социальной работе 7 6 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы социального образования 7 6 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная работа в системе миграционной службы 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Социальная работа с молодежью 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные теории социального благополучия 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Ювенология 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.05.01
Прогнозирование, проектирование и моделирование 

в социальной работе
5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Социальная работа с пожилыми людьми 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.06 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6 2 5 5 180 180 51 51 87 42 5

+ Б1.В.ДВ.06.01
Методика оценки эффективности социальной 

работы
2 5 5 180 180 51 51 87 42 5

- Б1.В.ДВ.06.02
Количественные и качественные методы в 

социальной работе
2 5 5 180 180 51 51 87 42 5

21 21 756 756 756 3 3 3 3 3 3 3

9 9 324 324 324 3 3 3

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 108 3

+ Б2.О.02(Н) Научно-исследовательская работа 6 7 6 6 216 216 216 3 3

12 12 432 432 432 3 3 3 3

+ Б2.В.01(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
34 5 9 9 324 324 324 3 3 3

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 108 3

6 6 216 216 216 6

+ Б3.01
Подготовка к сдача и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 108 108 108 3

+ Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и процедура 

защиты выпускной квалификационной работы
8 3 3 108 108 108 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2

Обязательная часть УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2

История России

Основы российской государственности

Философия УК-5; ОПК-2

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Основы военной подготовки

Введение в профессию "Социальная работа"

Социология социальной работы

Социология миграционных процессов

Деонтология социальной работы

Организация пенсионного обеспечения

Социальная политика

Философия социальной работы

Социология управления

Социология молодежи

Теория личности

Социальные институты в современном обществе

Теория социальной работы

Технология социальной работы

История социальной работы в России

Общественный проект "Обучение служением"

Информационно-коммуникационные технологии в 

социальной работе
ОПК-1

Русский язык УК-4

Физическая культура УК-6; УК-7

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре 

и спорту
УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.01 Футбол УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.02 Волейбол УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.03 Баскетбол УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.04 Настольный теннис УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.05 Плавание УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.06 Вольная борьба УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.07 Общая физическая подготовка УК-6; УК-7

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.ДВ.01

Б1.О.24

Б1.О.23

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.04

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03



Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-4; УК-5; ОПК-2

История социальной работы за рубежом

Управление в социальной работе

Конфликтология в социальной работе

Педагогика социальной работы

Психология социальной работы

Гендерология и феминология

Семьеведение

Этические основы социальной работы УК-5

Правовые основы социальной работы УК-2

Экономические основы социальной работы

Основы социальной работы

Чеченский язык УК-4

Чеченская традиционная культура и этика УК-5

Правоведение УК-2; ОПК-2

История народов Чечни УК-5

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Теория и практика социальных коммуникаций

Б1.В.ДВ.01.02 Система социального мониторинга

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Методика исследований в социальной работе

Б1.В.ДВ.02.02 Основы социального образования

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01 Социальная работа в системе миграционной службы

Б1.В.ДВ.03.02 Социальная работа с молодежью

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Современные теории социального благополучия

Б1.В.ДВ.04.02 Ювенология

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01
Прогнозирование, проектирование и моделирование в 

социальной работе

Б1.В.ДВ.05.02 Социальная работа с пожилыми людьми

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6

Б1.В.ДВ.06.01 Методика оценки эффективности социальной работы

Б1.В.ДВ.06.02
Количественные и качественные методы в социальной 

работе

Практика

Обязательная часть

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
Практика по получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к сдача и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы

Факультативные дисциплины

Б1.В.05

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.11

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01

ФТД

Б3.02

Б3.01

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(Н)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3



з.е.

1350 36 1278 34 2628 70

1350 36 1278 34 2628 70

69,9 64,6 67,3

26 44,5 35,3

31 27 29

31 27 29

3,2 3,2 3,2

1296 527 194 333 661 108 36
ТО: 17


Э: 4 1/6
1224 459 177 282 639 126 34

ТО: 17


Э: 2 5/6
2520 986 371 615 1300 234 70

ТО: 34


Э: 7

1 Б1.О.01 Эк 144 68 34 34 76 4 Эк 144 68 34 34 76 4 1

2 Б1.О.02 За 72 51 17 34 21 2 За 72 51 17 34 21 2 1

3 Б1.О.04 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 За(2) 144 68 68 76 4 1234

4 Б1.О.05 За 72 17 17 55 2 За 72 17 17 55 2 2

5 Б1.О.06 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 2

6 Б1.О.07 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 1

7 Б1.О.13 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

8 Б1.О.14 За 108 34 17 17 74 3 Эк 108 34 17 17 32 42 3 Эк За 216 68 34 34 106 42 6 12

9 Б1.О.18 Эк 144 68 34 34 34 42 4 Эк 144 68 34 34 34 42 4 2345

10 Б1.О.20 Эк КР 144 51 17 34 57 36 4 Эк КР 144 51 17 34 57 36 4 1

11 Б1.О.21 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 1

12 Б1.О.23 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 1

13 Б1.О.24 36 17 7 10 19 1 За 36 17 7 10 19 1 За 72 34 14 20 38 2 12

14 Б1.О.ДВ.01.01 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

15 Б1.О.ДВ.01.02 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

16 Б1.О.ДВ.01.03 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

17 Б1.О.ДВ.01.04 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

18 Б1.О.ДВ.01.05 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

19 Б1.О.ДВ.01.06 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

20 Б1.О.ДВ.01.07 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

21 Б1.В.08 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 23

22 Б1.В.11 Эк 144 51 17 34 57 36 4 Эк 144 51 17 34 57 36 4 1

23 Б1.В.12 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 2

24 Б1.В.13 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 1

25 Б1.В.14 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 2

26 Б1.В.15 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 2

27 Б1.В.ДВ.01.01 Эк 180 51 17 34 93 36 5 Эк 180 51 17 34 93 36 5 1

28 Б1.В.ДВ.01.02 Эк 180 51 17 34 93 36 5 Эк 180 51 17 34 93 36 5 1

29 Б1.В.ДВ.06.01 Эк 180 51 17 34 87 42 5 Эк 180 51 17 34 87 42 5 2

30 Б1.В.ДВ.06.02 Эк 180 51 17 34 87 42 5 Эк 180 51 17 34 87 42 5 2

31 Б2.О.01(У) За 108 108 3 За 108 108 3 2

(План)

(План)

1 8 9

Теория социальной работы

История социальной работы в России

Общественный проект "Обучение служением"

Русский язык

Физическая культура

Футбол

Волейбол

Основы российской государственности

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

История России

Иностранный язык

Основы военной подготовки

Безопасность жизнедеятельности

Введение в профессию "Социальная работа"

Философия социальной работы

Социология управления

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Семестр 1

Академических часов

Пр СР
Кон 

такт.

21 1/6

Контр

оль

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Недельз.е.
Лек Лаб

Правоведение

История народов Чечни

Теория и практика социальных коммуникаций

Система социального мониторинга

Методика оценки эффективности социальной 

работы

Количественные и качественные методы в 

социальной работе

Ознакомительная практика

Настольный теннис

Баскетбол

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

Этические основы социальной работы

Основы социальной работы

Чеченский язык

Чеченская традиционная культура и этика

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(8) КР Эк(3) За(9)

з.е.Контроль
Лаб

Семестр 2

Академических часов

Пр СР
Контр

оль

Эк(7) За(17) КР

19 5/6

Недель
Всего

Контроль Кон 

такт.
СР

Контр

оль

Академических часов

Лаб

СеместрКаф.
Недель

Всего

41

Итого за курс

Лек Пр



з.е.

1134 30 1062 28 2196 58

1134 30 1062 28 2196 58

53,5 50,5 52

47 47,4 47,2

25 23 24

25 23 24

3,2 3,2 3,2

1080 425 153 272 483 172 30
ТО: 17


Э: 3 2/3
1008 391 136 255 467 150 28

ТО: 17


Э: 3 1/6
2088 816 289 527 950 322 58

ТО: 34


Э: 6 5/6

1 Б1.О.03 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 4

2 Б1.О.04 За 72 34 34 38 2 Эк 108 34 34 38 36 3 Эк За 180 68 68 76 36 5 1234

3 Б1.О.10 Эк 108 51 17 34 21 36 3 Эк 108 51 17 34 21 36 3 4

4 Б1.О.11 За 108 51 17 34 57 3 Эк 108 51 17 34 21 36 3 Эк За 216 102 34 68 78 36 6 34

5 Б1.О.12 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 45

6 Б1.О.16 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 3

7 Б1.О.17 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 4

8 Б1.О.18 За 108 51 17 34 57 3 За КР 108 51 17 34 57 3 За(2) КР 216 102 34 68 114 6 2345

9 Б1.О.22 За 72 17 17 55 2 За 72 17 17 55 2 3

10 Б1.О.ДВ.01.01 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

11 Б1.О.ДВ.01.02 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

12 Б1.О.ДВ.01.03 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

13 Б1.О.ДВ.01.04 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

14 Б1.О.ДВ.01.05 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

15 Б1.О.ДВ.01.06 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

16 Б1.О.ДВ.01.07 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

17 Б1.В.01 Эк 144 68 34 34 44 32 4 Эк 144 68 34 34 44 32 4 3

18 Б1.В.02 За 72 34 17 17 38 2 Эк 144 34 17 17 68 42 4 Эк За 216 68 34 34 106 42 6 34

19 Б1.В.08 Эк 108 51 17 34 3 54 3 Эк 108 51 17 34 3 54 3 23

20 Б1.В.ДВ.03.01 Эк 144 68 34 34 44 32 4 Эк 144 68 34 34 44 32 4 3

21 Б1.В.ДВ.03.02 Эк 144 68 34 34 44 32 4 Эк 144 68 34 34 44 32 4 3

22 Б2.В.01(П) За 108 108 3 За 108 108 3 За(2) 216 216 6 345

(План)

(План)

1 8 9

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Семестр 3

Академических часов

Пр СР
Кон 

такт.

20 4/6

Контр

оль

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Недельз.е.
Лек Лаб

Социальная работа с молодежью

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

История социальной работы за рубежом

Управление в социальной работе

Этические основы социальной работы

Социальная работа в системе миграционной 

службы

Деонтология социальной работы

Организация пенсионного обеспечения

Социальная политика

Теория личности

Социальные институты в современном 

обществе

Теория социальной работы

Информационно-коммуникационные 

технологии в социальной работе

Футбол

Волейбол

Философия

Иностранный язык

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(6) Эк(4) За(5) КР

з.е.Контроль
Лаб

Семестр 4

Академических часов

Пр СР
Контр

оль

Эк(8) За(11) КР

20 1/6

Недель
Всего

Контроль Кон 

такт.
СР

Контр

оль

Академических часов

Лаб

СеместрКаф.
Недель

Всего

40 5/6

Итого за курс

Лек Пр



з.е.

1134 30 1030 27 2164 57

1134 30 1030 27 2164 57

53,7 47,7 50,7

43,9 57,2 50,6

21 21 21

21 21 21

3,2 3,5 3,4

1080 357 136 221 555 168 30
ТО: 17


Э: 3 5/6
972 357 136 221 453 162 27

ТО: 17


Э: 2 5/6
2052 714 272 442 1008 330 57

ТО: 34


Э: 6 2/3

1 Б1.О.08 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 6

2 Б1.О.09 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 6

3 Б1.О.12 Эк КР 144 51 17 34 51 42 4 Эк КР 144 51 17 34 51 42 4 45

4 Б1.О.15 За 144 51 17 34 93 4 Эк 144 68 34 34 22 54 4 Эк За 288 119 51 68 115 54 8 56

5 Б1.О.18 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 2345

6 Б1.О.19 За 72 34 17 17 38 2 За 108 51 17 34 57 3 За(2) 180 85 34 51 95 5 5678

7 Б1.О.ДВ.01.01 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

8 Б1.О.ДВ.01.02 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

9 Б1.О.ДВ.01.03 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

10 Б1.О.ДВ.01.04 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

11 Б1.О.ДВ.01.05 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

12 Б1.О.ДВ.01.06 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

13 Б1.О.ДВ.01.07 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

14 Б1.В.03 За 108 34 17 17 74 3 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк За 252 85 34 51 113 54 7 56

15 Б1.В.09 За 72 34 17 17 38 2 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк За 216 85 34 51 77 54 6 56

16 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 67

17 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 67

18 Б1.В.ДВ.04.01 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

19 Б1.В.ДВ.04.02 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

20 Б1.В.ДВ.05.01 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

21 Б1.В.ДВ.05.02 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

22 Б2.О.02(Н) За 108 108 3 За 108 108 3 67

23 Б2.В.01(П) ЗаО 108 108 3 ЗаО 108 108 3 345

(План)

(План)

1 8 9

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Семестр 5

Академических часов

Пр СР
Кон 

такт.

20 5/6

Контр

оль

Волейбол

Баскетбол

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Недельз.е.
Лек Лаб

Социология социальной работы

Социология миграционных процессов

Социальная политика

Социология молодежи

Теория социальной работы

Технология социальной работы

Футбол

Ювенология

Прогнозирование, проектирование и 

моделирование в социальной работе

Социальная работа с пожилыми людьми

Научно-исследовательская работа

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

Конфликтология в социальной работе

Правовые основы социальной работы

Методика исследований в социальной работе

Основы социального образования

Современные теории социального 

благополучия

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(4) ЗаО КР Эк(3) За(6)

з.е.Контроль
Лаб

Семестр 6

Академических часов

Пр СР
Контр

оль

Эк(7) За(10) ЗаО КР

19 5/6

Недель
Всего

Контроль Кон 

такт.
СР

Контр

оль

Академических часов

Лаб

СеместрКаф.
Недель

Всего

40 4/6

Итого за курс

Лек Пр



з.е.

1044 29 936 26 1980 55

1044 29 936 26 1980 55

51,9 50,4 51,2

40,5 59 49,8

22 19 20,5

22 19 20,5

1044 374 170 204 508 162 29
ТО: 17


Э: 4
612 190 80 110 314 108 17

ТО: 10


Э: 1 5/6
1656 564 250 314 822 270 46

ТО: 27


Э: 5 5/6

1 Б1.О.19 За КР 144 51 17 34 93 4 Эк 216 50 20 30 130 36 6 Эк За КР 360 101 37 64 223 36 10 5678

2 Б1.В.04 За 144 68 34 34 76 4 Эк 144 50 20 30 58 36 4 Эк За 288 118 54 64 134 36 8 78

3 Б1.В.05 За 180 68 34 34 112 5 Эк 144 50 20 30 58 36 4 Эк За 324 118 54 64 170 36 9 41 78

4 Б1.В.06 Эк 180 68 34 34 58 54 5 Эк 180 68 34 34 58 54 5 7

5 Б1.В.07 Эк 144 68 34 34 22 54 4 Эк 144 68 34 34 22 54 4 7

6 Б1.В.10 За 108 40 20 20 68 3 За 108 40 20 20 68 3 8

7 Б1.В.ДВ.02.01 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 67

8 Б1.В.ДВ.02.02 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 67

9 Б2.О.02(Н) ЗаО 108 108 3 ЗаО 108 108 3 67

(План) 108 108 3 2 108 108 3 2

Б2.В.02(Пд) ЗаО 108 108 3 2 ЗаО 108 108 3 2 8

(План) 216 216 6 4 216 216 6 4

Б3.01 Эк 108 108 3 2 Эк 108 108 3 2 8

Б3.02 Эк 108 108 3 2 Эк 108 108 3 2 8

1 10 5/6 11 5/6

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Семестр 7

Академических часов

Пр СР
Кон 

такт.

21

Конт

роль

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Недельз.е.
Лек Лаб

Технология социальной работы

Подготовка к процедуре защиты и процедура 

защиты выпускной квалификационной работы

ПРАКТИКИ

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к сдача и сдача государственного 

экзамена

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Педагогика социальной работы

Психология социальной работы

Гендерология и феминология

Семьеведение

Экономические основы социальной работы

Методика исследований в социальной работе

Основы социального образования

Научно-исследовательская работа

КАНИКУЛЫ

Эк(3) За(3) ЗаО КР Эк(3) За

з.е.Контроль
Лаб

Семестр 8

Академических часов

Пр СР
Конт

роль

Эк(6) За(4) ЗаО КР

17 5/6

Недель
Всего

Контроль Кон 

такт.
СР

Конт

роль

Академических часов

Лаб

СеместрКаф.
Недель

Всего

38 5/6

Итого за курс

Лек Пр



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ Б1.О.01 История России 1 4 144

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 72

+ Б1.О.03 Философия 4 3 108

1 2 72

2 2 72

3 2 72

4 3 108

+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 72

+ Б1.О.06 Основы военной подготовки 2 3 108

+ Б1.О.07 Введение в профессию "Социальная работа" 1 2 72

+ Б1.О.08 Социология социальной работы 6 3 108

+ Б1.О.09 Социология миграционных процессов 6 3 108

+ Б1.О.10 Деонтология социальной работы 4 3 108

3 3 108

4 3 108

4 3 108

5 4 144

+ Б1.О.13 Философия социальной работы 1 3 108

1 3 108

2 3 108

5 4 144

6 4 144

+ Б1.О.16 Теория личности 3 4 144

+ Б1.О.17 Социальные институты в современном обществе 4 3 108

2 4 144

3 3 108

4 3 108

5 4 144

5 2 72

6 3 108

7 4 144

Теория социальной работы

Б1.О.19 Технология социальной работы

+

+

+

+

+

Б1.О.18

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.О.04 Иностранный язык

+ Б1.О.11 Организация пенсионного обеспечения

Б1.О.12 Социальная политика

Б1.О.14 Социология управления

Б1.О.15 Социология молодежи



8 6 216

+ Б1.О.20 История социальной работы в России 1 4 144

+ Б1.О.21 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 72

+ Б1.О.22
Информационно-коммуникационные технологии в 

социальной работе
3 2 72

+ Б1.О.23 Русский язык 1 2 72

1 1 36

2 1 36

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

6 58

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

6 58

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

6 58

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

6 58

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

Футбол

Волейбол

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Б1.О.19 Технология социальной работы

+ Б1.О.24 Физическая культура

Б1.О.ДВ.01.05

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

+

-

-

+

-

-



6 58

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

6 58

1 54

2 54

3 54

4 54

5 54

6 58

+ Б1.В.01 История социальной работы за рубежом 3 4 144

3 2 72

4 4 144

5 3 108

6 4 144

7 4 144

8 4 144

7 5 180

8 4 144

+ Б1.В.06 Гендерология и феминология 7 5 180

+ Б1.В.07 Семьеведение 7 4 144

2 3 108

3 3 108

5 2 72

6 4 144

+ Б1.В.10 Экономические основы социальной работы 8 3 108

+ Б1.В.11 Основы социальной работы 1 4 144

+ Б1.В.12 Чеченский язык 2 2 72

+ Б1.В.13 Чеченская традиционная культура и этика 1 2 72

+ Б1.В.14 Правоведение 2 3 108

+ Б1.В.15 История народов Чечни 2 3 108

+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория и практика социальных коммуникаций 1 5 180

- Б1.В.ДВ.01.02 Система социального мониторинга 1 5 180

6 3 108

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

Конфликтология в социальной работе

Педагогика социальной работы

Психология социальной работы

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.08

Б1.В.09

Управление в социальной работе

Этические основы социальной работы

Правовые основы социальной работы

Б1.О.ДВ.01.05

Б1.О.ДВ.01.06

Б1.О.ДВ.01.07

Б1.В.02

Б1.В.03

+

-

-

+

+

+

+

+

-

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методика исследований в социальной работе



7 4 144

6 3 108

7 4 144

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная работа в системе миграционной службы 3 4 144

- Б1.В.ДВ.03.02 Социальная работа с молодежью 3 4 144

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные теории социального благополучия 5 4 144

- Б1.В.ДВ.04.02 Ювенология 5 4 144

+ Б1.В.ДВ.05.01
Прогнозирование, проектирование и моделирование в 

социальной работе
5 4 144

- Б1.В.ДВ.05.02 Социальная работа с пожилыми людьми 5 4 144

+ Б1.В.ДВ.06.01 Методика оценки эффективности социальной работы 2 5 180

- Б1.В.ДВ.06.02
Количественные и качественные методы в социальной 

работе
2 5 180

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 108

6 3 108

7 3 108

3 3 108

4 3 108

5 3 108

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 3 108

+ Б3.01 Подготовка к сдача и сдача государственного экзамена 8 3 108

+ Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы
8 3 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

+

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методика исследований в социальной работе

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы социального образования

Блок 2.Практика 

Б2.О.02(Н) Научно-исследовательская работа

+ Б2.В.01(П)
Практика по получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности


